
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

6. prosince 2023 

Stav a lov vybraných druhů zvěře v Ústeckém kraji 
v roce 2022 

Divoká zvěř byla v roce 2022 v honitbách Ústeckého kraje nejvíce zastoupena srnčí zvěří, 

která se na celkovém stavu populace u sledovaných druhů zvěře v kraji podílela 29 %. 

Nejméně naopak bylo v kraji mufloní a dančí zvěře. Počet odstřelů meziročně poklesl 

o téměř 11 %. Nejčastěji odstřeleným zvířetem v Ústeckém kraji bylo prase divoké. 

O mysliveckém hospodaření podává informaci Roční výkaz o honitbách, stavu a lovu zvěře 

(za období 1. 4. daného roku – 31. 3. roku následujícího). Jarní kmenové stavy se uvádí k 31. 3. 

následujícího roku (za rok 2022 k 31. 3. 2023). Jarní kmenové stavy v jednotlivých krajích 

se sledují u vybraných druhů zvěře, do níž se řadí jelení, dančí, mufloní, srnčí a černá zvěř, 

zajíci, kachny divoké a bažanti. Pro účely statistiky stavu a lovu jsou hl. m. Praha a Středočeský 

kraj považovány za jeden region. 

 

K 31. 3. 2023 bylo v jarních kmenových stavech Ústeckého kraje evidováno 53 011 

sledovaných druhů zvěře. Nejpočetnější skupinou byla zvěř srnčí, která dosáhla stavu 15 356 

kusů a podílela se tak na jarních kmenových stavech sledovaných druhů 29 %. Druhou 

nejpočetnější skupinu tvořili bažanti s počtem 11 145 kusů, následováni zajíci s počtem 10 245 

kusů. Dále bylo v jarních kmenových stavech evidováno 4 466 kusů černé zvěře a 3 698 kusů 

divokých kachen. Ze sledovaných druhů zvěře byly nejméně početné skupiny zvěře jelení 

o počtu 3 560 kusů, dančí s počtem 2 549 kusů a mufloní s počtem 1 992 kusů.. 

 

 
 

 

Meziročně došlo v kraji k poklesu stavu u většiny vybraných druhu zvěře vyjma muflonů, jejich 

počty byly letos na jaře oproti loňskému stavu vyšší o 7,3 %. Stavy jelení, dančí, srnčí a černé 

zvěře, zajíců, kachen divokých a bažantů meziročně poklesl. Nejvíce meziročně poklesl počet 

bažantů (o 23,0 %), počet kachen byl nižší o 114 % a počet černé a dančí zvěře poklesl o 9,6 

resp. 9,4 %. Jarní stavy zajíců byly v porovnání s loňským rokem letos nižší o 7,3 %, jelení 

zvěře bylo méně o 5,4 % a stavy srnčí zvěře poklesly o 3,4 %. 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 2 

V roce 2022 bylo v kraji provedeno celkem 34 588 odstřelů sledovaných druhů zvířat. Nejčastěji 

se jednalo o černou zvěř (13 349 odstřelů), která tvořila 38,6 % všech odstřelů na území kraje. 

Dále bylo odstřeleno 5 699 kusů srnčí zvěře, 5 510 kusů jelení zvěře, 3 833 kusů dančí zvěře, 

2 742 bažantů, 1 849 kachen, 1 078 muflonů a 528 zajíců. 

 

 
 

Celkový počet odstřelů vybraných druhů zvěře ve většině krajů poklesl, nejvíce v Libereckém 

kraji, kde se vloni odstřelilo o 21,8 % zvířat méně. Výrazný pokles odstřelů rovněž zaznamenali 

v Olomouckém a Zlínském kraji, a to o 17,3 resp. 16,7 %. Naproti tomu ve čtyřech krajích počet 

odstřelů celkem meziročně vzrostl, nejvíce v Plzeňském a Jihomoravském kraji (o 11,5 resp. 

9,9 %). 

 

Z pohledu jednotlivých sledovaných druhů zvěře vzrostl ve všech krajích meziročně počet 

odstřelů dančí zvěře, nejvíce v Pardubickém kraji (o 41,6 %). Nárůst odstřelů byl ve většině 

krajů zaznamenán u jelení, mufloní a srnčí zvěře, zajíců a bažantů. V případě odstřelů srnčí 

zvěře zaznamenali nárůst všechny kraje vyjma Libereckého (pokles o 1,5 %). Největší nárůst 

odstřelů srnčího zaznamenali v Karlovarském kraji (o 14,2 %). Počet odstřelené jelení zvěře 

vzrostl ve většině krajů vyjma Libereckého a Královéhradeckého, nejvíce se zvýšil v Kraji 

Vysočina (o 45,4 %). Odstřely mufloní zvěře vzrostly v osmi krajích, nejvíce v Libereckém kraji 

(o 23,6 %). Zajíců bylo v porovnání s rokem 2021 odstřeleno vloni více v deseti krajích, nejvyšší 

nárůst byl zjištěn v Plzeňském kraji, a to o 117,0 %. Odstřely zajíců v Plzeňském kraji jsou však 

v absolutních hodnotách nízké. Zatímco v roce 2021 tam odstřelili 47 zajíců, v roce 2022 to bylo 

102 zajíců. Počet odstřelených bažantů se meziročně zvýšil v sedmi krajích, nejvíce 

v Karlovarském kraji (o 99,2 %), nejméně v Plzeňském kraji (o 0,1 %). V ostatních krajích počet 

odstřelů zajíců poklesl, nejvíce v Kraji Vysočina a Pardubickém kraji (o 22,7 resp. 21,1 %).  

 

Ve všech krajích se v porovnání s rokem 2021 vloni snížil počet odstřelů černé zvěře, nejvíce 

v Olomouckém a Zlínském kraji (o 43,8 resp. 41,6 %). Pokles odlovené černé zvěře byl 

výraznější i ve většině ostatních krajů vyjma Kraje Vysočina a Karlovarského kraje, kde jich 

odstřelili o 2,7 resp. 8,5 % méně). Ve většině krajů ČR rovněž meziročně poklesl odlov kachen 

divokých, nejvíce v Karlovarském a Libereckém kraji (46,9 resp. 44,6 %). Naproti tomu poměrně 

výrazný nárůst odstřelů zaznamenali v Plzeňském a Královéhradeckém kraji, a to meziročně 

o 31,7 resp. 27,0 %).  

 

 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 3 

 
 

 
 

 
 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 4 

 
 

 

V Ústeckém kraji byl meziroční nárůst počtu odstřelů zaznamenán u jelení, dančí a srnčí zvěře, 

bažantů a zajíců, u ostatních druhů byl zaznamenán pokles. Nejvíce se meziročně zvýšil počet 

odstřelů dančí zvěře (o 21,3 %) a zajíců (o 20,3 %), 7,8% nárůst byl zaznamenán u odstřelů 

bažantů, o 5,1 % se zvýšil počet odlovené jelení zvěře a odstřely srnčí zvěře vzrostly o 2,3 %. 

Naproti tomu se nejvíce snížily odstřely černé zvěře (o 28,9 %), odstřeleno bylo rovněž o 3,8 % 

méně mufloní zvěře a o 3,3 % méně kachen. 

 

 

Více informací naleznete v publikaci Základní údaje o honitbách, stavu a lovu zvěře. 

 

 

Kontakt: 

Ing. Iva Princová 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

tel.: 472 706 106  

mob.: 797 874 132 

email: infoservisul@czso.cz 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/zakladni-udaje-o-honitbach-stavu-a-lovu-zvere-od-1-4-2021-do-31-3-2022
mailto:infoservisul@czso.cz

